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Libertod y Orden
MINISTERIO DE TRANSPORTE
AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

RESOLUCION No. 1823
(Del 27 de Octubre de 2015)

Por la cual se adjudica el Concurso de Méritos Abierto No. VJ-VGC-CM-017-2015

EL VICEPRESIDENTE JURIDICO DE LA AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA,

En ejercicio de sus atribuciones constitucionales y legales, en especial las conferidas por la
Ley 80 de 1993, Ley 105 de 1993, Ley 1150 de 2007, Ley 1474 de 2011, Ley 1508 de 2012 y
sus decretos reglamentarios, el Decreto 1082 de 2015, el Decreto Ley 4165 del 3 de
noviembre de 2011, la Resolucion 1113 de 2015, la Resolucién 1766 de 2014, y la
Resolucién No. 765 del 8 de mayo de 2015y

CONSIDERANDO:

Que en cumplimiento de lo dispuesto en el Decreto 1082 de 2015, el dia 25 de Agosto de
2015 la Agencia Nacional de Infraestructura publicd en el Sistema Electronico para la
Contratacion Publica SECOP, el aviso de convocatoria, los estudios previos y el proyecto de
pliego de condiciones del Concurso de Méritos Abierto No. VJ-VGC-CM-017-2015 cuyo
objeto es: “SELECCIONAR MEDIANTE CONCURSO DE MERITOS ABIERTO LA
CONTRATACION DE LA INTERVENTORIA TECNICA, ECONOMICA, FINANCIERA,
CONTABLE, JURIDICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA, AMBIENTAL, SOCIAL Y PREDIAL
DEL CONTRATO DE CONCESION NO. 10000078 OK DE 2010”.

Que el presupuesto oficial maximo estimado corresponde a la suma de DIECINUEVE MIL
SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA MIL
CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS M/L ($19.785.340.480). Este valor corresponde a
pesos constantes de julio de 2015 e incluye IVA.

Que el presupuesto oficial se encuentra conformado por los siguientes componentes:

Componente Valor/Actividad

1 L -

Operacion y Mantenimiento de (SMR - VUP -
2

Obra: Aeropuerto Simén Bolivar - Santa Marta $2.019.003.104
3

Obra: Aeropuerto Palonegro de Bucaramanga $1.476.718.911
4

Obra: Aeropuerto Camilo Daza de Cucuta $1.635.983.109




Por la cual se adjudica el Concurso de Méritos Abierto No. VJ-VGC-CM-017-2015

Que el dia 16 de septiembre de 2015, se publico a través del SECOP, matriz mediante la cual
se dio respuesta a las observaciones presentadas por los interesados al Proyecto de Pliego
de Condiciones.

Que mediante Resolucion No. 1592 del 16 de Septiembre de 2015, se orden6 la apertura del
Concurso de Méritos Abierto VJ-VGC-CM-017-2015; acto administrativo que fue publicado en
la pagina del SECOP en la misma fecha, junto con la matriz de respuestas a las
observaciones presentadas al proyecto de pliego de condiciones, el pliego de condiciones
definitivo, los anexos y demés formatos del mencionado proceso de seleccion.

Que el dia 21 de septiembre de 2015 se llevé a cabo la audiencia publica de aclaraciones al
contenido del pliego de condiciones definitivo y de asignacion de riesgos.

Que los dias 29 y 30 de septiembre se publicaron en SECOP matrices de respuestas a las
observaciones presentadas al Pliego de Condiciones Definitivo.

Que en desarrollo del proceso se expidieron dos Adendas; las cuales se encuentran
debidamente publicadas en el SECOP.

Que el dia 2 de octubre de 2015 se llevd a cabo la audiencia publica de cierre del presente
Concurso de Méritos Abierto, audiencia en la cual se recibieron las propuestas y se hizo la
apertura de los Sobres No. 1y 1A contentivos de los requisitos habilitantes y técnicos de los
proponentes que se listan a continuacion:

No PROPONENTE INTEGRANTES % de
participacion
1 | CONSORCIO SERINCO - DICO | SERINCO COLOMBIA 51%
2015 CONSULTORIA S.A 49%
2 | CONSORCIO AEROPUERTOS | CIVILTEC INGENIERIA LTDA 51%
NORORIENTE
EUROESTUDIOS  INGENIEROS  DE 49%
CONSULTAS.A.S
3 | CONSORCIO AYESA DE COLOMBIA INGENIERIA Y 51%
INTERAEROPUERTOS 2015 ARQUITECTURA
INTERSA S.A 49%
4 | CONSORCIO JET TECNICONSULTA S.A 51%
ELSA TORRES ARENALES 25%
JESUS ALBERTO ALMEIDA 24%
5 | CONSORCIO GC & Q - SERVINC - | GC&Q INGERIEROS Y CONSULTORES 51%
ETA SAS
SERVING LTDA 25%
ESTUDIOS TECNICOS Y ASESORIAS 24%
SA
6 | CONSORCIO AERORIENTE INZETT S.A.S 51%
CIVING INGENIEROS CONTRATISTAS S 25%
ENC
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J.FELIPE ARDILAV & CIAS.A.S 24%
7 | CONSORCIO  INTERVENTORES | GIC GERENCIA INTERVENTORIAS Y 51%
AEROPORTUARIOS CONSTRUCCION S.A.S
ROBINSON GONZALEZ GONZALEZ 49%
8 | CONSORCIO GHE | GRUPO POSSO S.A.S 51%
AEROPORTUARIO
HUGO ALFREDO POSSO PRADO 9%
EPYPSA COLOMBIA 40%
9 | CONSORCIO  AEROPORTUARIO | TECNICAY PROYECTOS S.A - TYPSA 65%
TYPING
INGEOCIM S.A.S 35%
10 | 3BPROYECTOS S.A.S 3B PROYECTOS S.A.S 100%
11 | CONSORCIO INTENVENTORIA | PRI COLOMBIA S.A.S 51%
AEROPUERTOS 2015
CONSULTORES UNIDOS 49%
12 | CONSORCIO INFRAESTRUCTURA | VELNEC S.A 51%
INFRAESTRUCTURA INTEGRAL S.A.S 49%
13 | CONSORCIO INTERVENTOR | BAC ENGENERING CONSULTING S.A.S 51%
AEROPUERTOS 2015
DIEGO FONSECA CHAVEZ 49%
14 | CONSORCIO  AEROPORTUARIO | EURO CONTROL S.A 51%
CB - EUROCONTROL
CB INGENIEROS S.A.S 49%
15 | CONSORCIO AEROPUERTOS | AFA CONSULTORES Y 51%
NORORIENTE CONSTRUCTORES S.A
GRUSAMAR INGENIERIA Y 24%
CONSULTING SL SUCURSAL EN
COLOMBIA
JUAN AMADO LIZARRAZO 25%
16 | CONSORCIO PI AEROPUERTOS PROYECTOS E INTERVENTORIA LTDA 70%
INGENIERIA ESTUDIOS Y ASESORIAS 30%
SAS
17 | CONSORCIO INGEANDINA  CONSULTORES  DE 51%
INTERAEROPUERTOS 2015 INGENIERIAS.A.S
AP PLUS NORCONTROL CONSULTORIA 49%
E INGENIERIA S.A.S
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18 | CONSORCIO COINGE INGENIERIA'Y CONSULTORIA INGECON 51%
S.AS
CONSULTORIA INTEGRAL EN 49%
INGENIERIA SA EN CV
19 | CONSORCIO SANTA MARTA CONSTRUCTORAA & C S.A 51%
GERMAN BALLESTAS 25%
G AP INGENIERIA S.A.S 24%
20 | CONSORCIO UGAR CONSULTORES E INGENIEROS UG 21 60%
SL SUCURSAL COLOMBIA
ARDANUI' INGENIERIA S.A SUCURSAL 40%
COLOMBIA
21 | CONSORCIO AEROVIAS TECNUMEC S.AS 60%
PRODEINCOL S.A.S 40%
22 | CONSORCIO SUPERVISION | CONSULTORIA INTEGRAL Y ESTUDIOS 51%
AEROPUERTOS SAAS-CINEASAS
THE LOUIS BERGER  GROUP 49%
COLOMBIA
23 | CONSORCIO  INTERCONCESION | WSP SERVICIOS S.A.S 65%
AEROPUERTOS 2015
ECOVIAS S.A.S 35%
24 | CONSORCIO INTERCOL SP JORGE PIDDO 51%
SIGA INGENIERIA Y  CONSULTA 49%
SUCURSAL COLOMBIA
25 | CONSORCIO AEROPUERTOS | HACE INGENIEROS S.A.S 49%
HACE - PEB
PAULO EMILIO BRAVO Y 51%
CONSULTORES S.A.S
26 | CONSORCIO AEROPUERTOS MZ MAB INGENIERIA DE VALOR S.A 51%
ZANARTU INGENIEROS CONSULTORES 49%
SAS
27 | CONSORCIO AEROPORTUARIO P | INCOPLAN S.A 60%
-1
PLANES S.A 40%
28 | CONSORCIO NORORIENTE CNB CANO JIMENEZ ESTUDIOS S.A 51%
NUCLEO INGENHARIA CONSULTIVA 24%
SA
B&C SA 25%
29 | CONSORCIO HILL - JOYCO HILL INTERNATIONAL INC 51%
JOYCO S.AS 49%
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30 | CONSORCIO SEG -INTEGRAL INTEGRAL DISENOS E INTEVENTORIA 35%
S.AS
SONDEOS ESTRUCTURAS Y 65%
GEOTECNIA SUCURSAL COLOMBIA S.A

31 | CONSORCIO AEROPUERTOS 2015 | CEMOSA COLOMBIA 51%
INGENIERIA Y DESARROLLO XIMA DE 49%
COLOMBIAS.A.S

32 | CONSORCIO CONCESION | AE COM TECNICAL SERVICE INC 49%

AEROPUERTOS HMB SUCURSAL COLOMBIA

HMV SUPERVISION COLOMBIA S.A.S 51%

33 | CONSORCIO NORORIENTE 2015 CONSULTORES TECNICOS Y 51%
ECONOMICOS
CONSULTECNICOS PROES 49%
CONSULTORES S.A SL COLOMBIA

Que el dia 13 de Octubre de 2015, se publico en el SECOP el informe inicial de verificacion
de requisitos habilitantes y evaluacion de las propuestas, dando traslado del mismo para que
los proponentes presentaran las observaciones que estimaran convenientes.

De conformidad con dicho informe, el resultado de la evaluacién preliminar de las propuestas

fue el

siguiente:

CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-017-2015

EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE

PUNTAJ
PUNTAJE
CAPACIDA EXPERIEN
PROPONENTE  INTEGRANTEs ~ CAPACIDA D EXPERIEN CIA EXPERIE
D FINANCIE CIA especiric VA
JURIDICA GENERAL ESPECIFI
RA A
SERINCO
cMo17 ESR'\:;(C)?)CLL?CO COLOMBIA HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000
POL | Dois 51%DICONSULT
ORIAS.A. 49%
CIVILTEC
INGENIEROS EN
cMo17 | CONSORCIO LTDA PROCESO ) ) )
poy | AEROPUERTOS | 51%EUROESTUD DE HABIL HABIL HABIL
NORORIENTE | 10S INGENIEROS | SUBSANA
DE CONSULTA CION
S.A.S49%
AYESA DE
COLOMBIA EN EN
cMo17 | CONSORCIO INGENIERIA Y PROCESO ) PROCESO )
po3 | NTERAEROPU | ARQUITECTURA DE HABIL DE HABIL
ERTOS 2015 S.AS SUBSANA SUBSANA
51%INTERSA S.A CION CION
49%
TECNICONSULTA
S.A. 51%ELSA
TORRES PROEC’\IIESO
CMO017 | CONSORCIO ARENALES DE HABIL HABIL HABIL
PO4 | JET 25%JESUS
SUBSANA
ALBERTO CION
ALMEIDA SAAIBI
24%
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CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-017-2015

EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE

PUNTAJ
PUNTAJE
CAPACIDA EXPERIEN E
N° PROPONENTE  INTEGRANTES CAP’;C'DA D EXPCElRA'EN CIA E),(\IPCElRA'E APOYO
. FINANCIE ESPECIFIC . ALA
JURIDICA N GENERAL A ESP;::IFI o
RIA
GC&Q
INGENIEROS
CONSULTORES
S.A.551%
SERVICIOS DE
cMo17 | CONSORCIO INGENIERIA Y ) ) ) )
pos | GC&QSERVIN- | CONSTRUCCION HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000
ETA LIMITADA
SERVINC LTDA
25%ESTUDIOS
TECNICOS Y
ASESORIAS S.A
ETAS.A 24%
INZETT S.A.S
51%CIVING
INGENIEROS
CMO17 | CONSORCIO CONTRATISTAS S HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000
PO6 | AERORIENTE
ENC 25%)
FELIPE ARDILA V
& CIAS.A.S 24%
GIC GERENCIA
CONSORCIO INTERVENTORIA EN
cMo17 | INTERVENTOR | Y CONSULTORIA | PROCESO ) ) )
po7 | ES S.AS DE HABIL HABIL HABIL - - -
AEROPORTUA | 51%ROBINSON | SUBSANA
RIOS GONZALEZ CION
GONZALEZ 49%
GRUPO POSSO EN
CONSORCIO SAS51%HUGO | oo e
CMO017 | GHE ALFREDO POSSO . . :
PO8 | AEROPORTUA | PRADO SUBE;NA HABIL HABIL HABIL ) ) )
RIO 9%EPYPSA CION
COLOMBIA 40%
TECNICAY
PROYECTOS S.A. EN
cMo17 | CONSORCIO TYPSA PROCESO ) ) )
pog | AEROPORTUA | 65%GEOTECNIA DE HABIL HABIL HABIL - - -
RIO TYPING Y CIMIENTOS SUBSANA
INGEOCIM S.A.S CION
35%
CMO017 | 3B PROYECTOS | 3B PROYECTOS . . i i
P10 | sAs. SAS. HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000
CONSORCIO PRI COLOMBIA EN EN EN
cMo17 | INTERVENTORI | S.A.S PROCESO PROCESO | PROCESO
p11 | A 51%CONSULTOR DE HABIL DE DE - - -
AEROPUERTOS | ES UNIDOS S.A | SUBSANA SUBSANA | SUBSANA
2015 49% CION CION CION
VELNEC S.A EN EN EN
cMo17 | CONSORCIO 51%INFRAESTRU | PROCESO ) PROCESO | PROCESO
p1y | INFRAESTRUCT | CTURA DE HABIL DE DE - - -
URA VELNEC | INTEGRALS.A.S. | SUBSANA SUBSANA | SUBSANA
49% CION CION CION
BAC
ENGINEERING
EN EN EN
CONSORCIO CONSULTANCY
CMO017 | INTERVENTOR | GROUP S.A.S PRODCEESO HABIL PRO;EESO PRODCEESO i i i
P13 | AEROPUERTO |51%DIEGO SUBSANA SUBSANA | SUBSANA
2015 FERNANDO CION CION CION
FONSECA
CHAVES 49%
CONSORCIO EUROCONTROL
cmoa7 | AEROPORTUA 1 ¢ c1uce . . . i
RIO CB- HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000
P14 | RocONTRO | INGENIEROS
L S.A.S49%
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PROPONENTE

CONSORCIO
AEROPUERTOS
NORORIENTE

CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-017-2015

EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE

INTEGRANTES

AFA
CONSULTORES Y
CONSTRUCTORE
SS.A ES.P.
51%GRUSAMAR
INGENIERIAY
CONSULTING S.L
SUCURSAL EN
COLOMBIA
24%JUAN
AMADO
LIZARAZO 25%

CAPACIDA
D
JURIDICA

EN
PROCESO
DE
SUBSANA
CION

CAPACIDA
D
FINANCIE
RA

HABIL

EXPERIEN
CIA
GENERAL

HABIL

EXPERIEN
CIA
ESPECIFIC
A

HABIL

PUNTAJE
EXPERIE
NCIA
ESPECIFI
CA

PUNTAJ

PUNT

APOYO

AJE

TOTAL

INDUST

CMo017
P16

CONSORCIO PI
AEROPUERTOS

PROYECTOS E
INTERVENTORIA
LTDA
70%INGENIERIA
DE ESTUDIOS Y
ASESORIAS S.A.S
INESA 30%

HABIL

HABIL

HABIL

HABIL

900

100

1.000

CMO017
P17

CONSORCIO
INTERAEROPU
ERTOS 2015

INGEANDINA
CONSULTORES
DE INGENIERIA
S.AS.
51%APPLUS
NORCONTROL
CONSULTORIA E
INGENIERIA
S.AS 49%

EN
PROCESO
DE
SUBSANA
CION

HABIL

HABIL

HABIL

CMo017
P18

CONSORCIO
COINGE

INGENIERIA'Y
CONSULTORIA
INGECON S.A.S
51%CONSULTOR
IA INTEGRAL EN
INGENIERIA S.A
DE C.V 49%

HABIL

HABIL

HABIL

HABIL

900

100

1.000

CMO017
P19

CONSORCIO
SANTAMARTA

CONSTRUCTORA
A&CS.A.
51%GERMAN
BALLESTAS
BERDEJO
25%GAB
INGENIERIA
S.A.S24%

EN
PROCESO
DE
SUBSANA
CION

HABIL

EN
PROCESO
DE
SUBSANA
CION

HABIL

CMO017
P20

CONSORCIO
UGAR

CONSULTORES
DE INGENIERIA
UG21SL
SUCURSAL
COLOMBIA
60%ARDANUY
INGENIERIA S.A
40%

HABIL

HABIL

HABIL

HABIL

900

100

1.000

CMO017
P21

CONSORCIO
AEROVIAS

TECNUMEC
S.AS.
60%PRODEINCO
LS.A.S40%

HABIL

HABIL

HABIL

HABIL

900

100

1.000

CMo017
P22

CONSORCIO
SUPERVISION
AEROPUERTOS

CONSULTORIA
INTEGRALY
ESTUDIOS S.A.S-
CINEAS.AS
51%THE LOUIS
BERGER GROUP
COLOMBIA 49%

HABIL

HABIL

HABIL

HABIL

900

100

1.000

CcMo017
P23

CONSORCIO
INTERCONCESI
ON

WSP SERVICIOS
S.AS
65%ECOVIAS

HABIL

HABIL

HABIL

HABIL

900

100

1.000
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CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-017-2015

EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE

PUNTAJ
PUNTAJE
CAPACIDA EXPERIEN E
N° PROPONENTE  INTEGRANTES CAP’;C'DA D EXPCElRA'EN CIA E),(\IPCElRA'E APOYO
. FINANCIE ESPECIFIC . ALA
JURIDICA N GENERAL A ESF;E:lH s
RIA
AEROPUERTOS | S.A.S 35%
2015
JORGE PIDDO
SEGUIDO DE LA
EXPRESION
SUCURSAL PRoEc'\lEso PROEC'\IIESO
CMO017 | CONSORCIO COLOMBIA . ;
DE HABIL HABIL DE - - -
P24 | INTERCOLSP | 51%SIGA
SUBSANA SUBSANA
INGENIERIA Y CION CION
CONSULTORIA
S.A SUCURSAL
COLOMBIA 49%
HACE
CONSORCIO INGENIEROS PROEC’\IIESO
CMOL7"| AEROPUERTOS | 35 49%PAULO DE HABIL HABIL HABIL - - -
P25 | HACE- PEB EMILIO BRAVO | ¢\ )5cana
CONSULTORES CION
S.AS51%
MAB
INGENIERIA DE EN EN
cMo17 | CONSORCIO VALORS.A PROCESO ) ) PROCESO
pyg | AEROPUERTO | 51%ZANARTU DE HABIL HABIL DE - - -
Mz INGENIEROS SUBSANA SUBSANA
CONSULTORES CION CION
S.A.S 49%
INGENIERIA
L
cmo17 /igg‘ggg%?m gsr"\?EUAgg:\:Ay HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000
P27 | 1o P S.A. INCOPLAN :
S.A. 60%PLANES
S.A. 40%
CANO JIMENEZ
ESTUDIOS S.A. EN EN EN
cMo17 | CONSORCIO 51%NUCLEO PROCESO ) PROCESO | PROCESO
pyg | NORORIENTE | ENGENHARIA DE HABIL DE DE - - -
CNB CONSULTIVA SUBSANA SUBSANA | SUBSANA
S.A. 24%B&CS.A CION CION CION
25%
HILL EN EN EN
CMO017 | CONSORCIO INTERNATIONAL, PRODCEESO HABIL PRODCEESO PRODCEESO i i i
()
P29 | HILL-JoYCO 'S“.':;’}:;;YCO SUBSANA SUBSANA | SUBSANA
CION CION CION
INTEGRAL
DISENOS E
INTERVENTORIA
S.AS EN
cmo17 | CONSORCIO 35%SONDEOS PROCESO . . .
SEG - DE HABIL HABIL HABIL - - -
P30 | |NTEGRAL ESTRUCTURASY | ¢ )gsanA
GEOTECNIA Q6N
SUCURSAL
COLOMBIA S.A.
65%
CEMOSA
(COLOMBIA) EN EN EN
cMo17 | CONSORCIO 51%INGENIERIA | PROCESO | PROCESO | PROCESO )
p3q | AEROPUERTOS | Y DESARROLLO DE DE DE HABIL - - -
2015 XIMA DE SUBSANA | SUBSANA | SUBSANA
COLOMBIA S.A.S CION CION CION
49%
CONSORCIO AECOM
CMO017 | CONCESION TECHNICAL . . . i
SERVICES INC HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000
P32 | AEROPUERTOS
HMV- AECOM | SUCURSAL
COLOMBIA
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CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-017-2015

EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE

PUNTAJ
PUNTAIJE
CAPACIDA EXPERIEN
PROPONENTE  INTEGRANTEs ~C/PACIDA D EXPERIEN CIA EXPERIE  rpoyo PUNT
> FINANCIE CIA Especipic NCIA -
JURIDICA GENERAL ESPECIFI TOTAL
RA A INDUST
RIA
49%HMV
SUPERVISION
S.A.551%
CONSULTORES
TECNICOS Y
cMo17 | CONSORCIO Ei‘?NOM'COS )
P33 'Z\IéjleR'ENTE CONSULTECNICO NO HABIL ) )
S 51%PROES
CONSULTORES
S.A. 49%

Que durante el periodo de traslado del informe de evaluacién, comprendido entre el 14 y
hasta el 16 de Octubre de 2015, no se recibieron observaciones al mismo.

Que se recibieron respuestas a las solicitudes de subsanes por parte de algunos
proponentes; los cuales se encuentran publicados en el SECOP.

Que mediante Adenda No 2 publicada en el SECOP el 22 de octubre de 2015, se modificé la
fecha de publicacion del informe de respuesta a observaciones y del informe definitivo, y la
fecha de Apertura de Oferta Econdmica y Adjudicacién o declaratoria de desierta.

Que el dia 26 de octubre de 2015 se recibi6 una observacion extemporanea al informe de
evaluacién preliminar por parte de un Veedor Ciudadano, a la cual se dio respuesta y fue
publicada en el SECOP en aras del principio de transparencia.

Que de conformidad con el cronograma del proceso, el dia 26 de Octubre de 2015 se publicd
en el SECOP el informe de verificacion y evaluacion definitivo de requisitos habilitantes y
factores de calificacion, asi como las respuestas a las observaciones presentadas al informe
de verificacion de requisitos habilitantes y evaluacién de propuestas inicial, quedando el
puntaje asignado a los proponentes HABILITADOS de la siguiente manera:

CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-017-2015

EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE

PUNTAJE PUNTAJ
CAPACID
EXPERIEN  EXPERIE E
PROPONENTE = INTEGRANTES ~ /TACIDA AD EXPERIEN CIA NCIA  APOYO
JUR&CA F”‘E'QZC' GEleARAL ESPECIFIC ESPECIFI  ALA
CA INDUST
RIA
SERINCO
cmoty ESR'\:;cc)gCLL?co COLOMBIA HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000
POL | %015 51%DICONSULT
ORIAS.A. 49%
CIVILTEC
INGENIEROS
cMo17 | CONSORCIO LTDA ) ) ) )
poy | AEROPUERTOS | 51%EUROESTUDI HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000
NORORIENTE | OS INGENIEROS
DE CONSULTA
S.A.S49%
evony | CONSORc0 |l , , , ,
INTERAEROPU HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000
PO3 | otos 2015 INGENIERIA Y
ARQUITECTURA
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CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-017-2015

EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE

PUNTAJE PUNTAJ
CAPACIDA CAF/;?)GD EXPERIEN  CXPERIEN  EXPERIE
N° PROPONENTE  INTEGRANTES CIA NCIA
D FRIARIC] o ESPECIFIC ~ ESPECIFI
JURIDICA ERA GENERAL
A CA
RIA
S.AS
51%INTERSA S.A
49%
TECNICONSULTA
S.A. 51%ELSA
TORRES
CMO017 | CONSORCIO ARENALES . . i i
poa | JET 25%IESUS HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000
ALBERTO
ALMEIDA SAAIBI
24%
GC&Q
INGENIEROS
CONSULTORES
S.AS
51%SERVICIOS
cMo17 | CONSORCIO DE INGENIERIA Y ) ) ) )
pos | GC&Q-SERVIN- | CONSTRUCCION HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000
ETA LIMITADA
SERVINC LTDA
25%ESTUDIOS
TECNICOS Y
ASESORIAS S.A
ETA S.A 24%
INZETT S.A.S
51%CIVING
INGENIEROS
CMO17 | CONSORCIO CONTRATISTAS S HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000
PO6 | AERORIENTE
ENC 25%)
FELIPE ARDILA V
& CIAS.AS 24%
GIC GERENCIA
CONSORCIO INTERVENTORIA
cMo17 | INTERVENTOR | Y CONSULTORIA ) ) ) )
po7 | ES SAS HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000
AEROPORTUAR | 51%ROBINSON
105 GONZALEZ
GONZALEZ 49%
GRUPO POSSO EN
CONSORCIO SASSI%HUGO | oo eco
CMO017 | GHE ALFREDO POSSO . . i
PO8 | AEROPORTUAR | PRADO SUBZiNA HABIL HABIL HABIL . . .
10 9%EPYPSA CION
COLOMBIA 40%
TECNICA Y
PROYECTOS S.A.
cMo17 | CONSORCIO TYPSA ) ) ) )
pog | AEROPORTUAR | 65%GEOTECNIA HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000
10 TYPING Y CIMIENTOS
INGEOCIM S.A.S
35%
CMO017 | 3B PROYECTOS | 3B PROYECTOS . . i i
P10 |SAs. SAS HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000
CONSORCIO PRI COLOMBIA EN EN EN
cMo17 | INTERVENTORI | S.AS PROCESO ) PROCESO | PROCESO
p11 |A 51%CONSULTOR DE HABIL DE DE - - -
AEROPUERTOS | ES UNIDOS S.A | SUBSANA SUBSANA | SUBSANA
2015 49% CION CION CION
EN EN EN
VELNEC S.A
cMo17 | CONSORCIO S19%INFRAESTRY | PROCESO ) PROCESO | PROCESO
p1y | INFRAESTRUCT | T/ e ol DE HABIL DE DE - - -
URAVELNEC | & "o oo SUBSANA SUBSANA | SUBSANA
CION CION CION
CMO017 | CONSORCIO BAC . . i i
P13 | INTERVENTOR | ENGINEERING HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000
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Por la cual se adjudica el Concurso de Méritos Abierto No. VJ-VGC-CM-017-2015

PROPONENTE

AEROPUERTO
2015

CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-017-2015

EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE

INTEGRANTES

CONSULTANCY
GROUP S.AS
51%DIEGO
FERNANDO
FONSECA
CHAVES 49%

CAPACIDA
D
JURIDICA

CAPACID
AD
FINANCI
ERA

EXPERIEN
CIA
GENERAL

EXPERIEN
CIA
ESPECIFIC
A

PUNTAJE PUNTAJ
EXPERIE E
NCIA  APOYO
ESPECIFI  ALA
CA INDUST
RIA

cmo17
P14

CONSORCIO
AEROPORTUAR
10 CB-
EUROCONTRO
L

EUROCONTROL
S.A. 51%CB
INGENIEROS
S.A.S49%

HABIL

HABIL

HABIL

HABIL

900 100

1.000

CMo017
P15

CONSORCIO
AEROPUERTOS
NORORIENTE

AFA
CONSULTORES Y
CONSTRUCTORE
SS.A ES.P.
51%GRUSAMAR
INGENIERIA'Y
CONSULTING S.L
SUCURSALEN
COLOMBIA
24%JUAN
AMADO
LIZARAZO 25%

HABIL

HABIL

HABIL

HABIL

900 100

1.000

CMO017
P16

CONSORCIO PI
AEROPUERTOS

PROYECTOS E
INTERVENTORIA
LTDA
70%INGENIERIA
DE ESTUDIOS Y
ASESORIAS S.A.S
INESA 30%

HABIL

HABIL

HABIL

HABIL

900 100

1.000

CMo017
P17

CONSORCIO
INTERAEROPU
ERTOS 2015

INGEANDINA
CONSULTORES
DE INGENIERIA
S.AS.
51%APPLUS
NORCONTROL
CONSULTORIA E
INGENIERIA S.A.S
49%

HABIL

HABIL

HABIL

HABIL

900 100

1.000

CMO017
P18

CONSORCIO
COINGE

INGENIERIA'Y
CONSULTORIA
INGECON S.A.S
51%CONSULTORI
A INTEGRAL EN
INGENIERIAS.A
DEC.V 49%

HABIL

HABIL

HABIL

HABIL

900 100

1.000

CMO017
P19

CONSORCIO
SANTAMARTA

CONSTRUCTORA
A&CS.A.
51%GERMAN
BALLESTAS
BERDEJO
25%GAB
INGENIERIA S.A.S
24%

HABIL

HABIL

HABIL

HABIL

900 100

1.000

CcMo017
P20

CONSORCIO
UGAR

CONSULTORES
DE INGENIERIA
UG21sL
SUCURSAL
COLOMBIA
60%ARDANUY
INGENIERIAS.A
40%

HABIL

HABIL

HABIL

HABIL

900 100

1.000

CcMo017
P21

CONSORCIO
AEROVIAS

TECNUMEC
S.AS.
60%PRODEINCOL

HABIL

HABIL

HABIL

HABIL

900 100

1.000
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Por la cual se adjudica el Concurso de Méritos Abierto No. VJ-VGC-CM-017-2015

CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-017-2015

EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE

PUNTAJE PUNTAIJ
CAPACID
EXPERIEN  EXPERIE E
N° PROPONENTE  INTEGRANTES ~ C/TACIDA AD EXPERIEN CIA NCIA  APOYO
JUR%CA F”\E":ZC' GEE'EARAL ESPECIFIC ESPECIFI  ALA
A CA INDUST
RIA
S.A.S 40%
CONSULTORIA
INTEGRAL Y
cMo17 | CONSORCIO ESTUDIOS S.A.S- ) ) ) )
pyy | SUPERVISION | CINEAS.AS HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000
AEROPUERTOS | 51%THE LOUIS
BERGER GROUP
COLOMBIA 49%
CONSORCIO WSP SERVICIOS
cMo17 | INTERCONCESI | " ) ) ) )
ON HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000
P23 65%ECOVIAS
AEROPUERTOS | -° ' ~co
2015
JORGE PIDDO
SEGUIDO DE LA
EXPRESION
SUCURSAL
CMO017 | CONSORCIO COLOMBIA . . . i
24 | INTERCOLSP | 51%sIGA HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000
INGENIERIA Y
CONSULTORIA
S.A SUCURSAL
COLOMBIA 49%
HACE
CONSORCIO INGENIEROS PROEC'\IIESO
CMOL7| AerOPUERTOS | 3> 49%PAULO DE HABIL HABIL HABIL - - -
P25 | Wace-PeB EMILIO BRAVO SUBSANA
CONSULTORES CION
S.A.551%
MAB INGENIERIA
DE VALOR S.A EN EN EN
cMo17 | CONSORCIO 51%ZARARTU PROCESO ) PROCESO | PROCESO
py6 | AEROPUERTO | oot e DE HABIL DE DE - - -
Mz SUBSANA SUBSANA | SUBSANA
CONSULTORES CION CION CION
S.A.S 49%
INGENIERIA
CONSULTORIA Y
cmo17 E(E)FTSSSEIT%AR PLANEACION HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000
P27 | 1opa S.A. INCOPLAN :
S.A. 60%PLANES
S.A. 40%
CANO JIMENEZ
ESTUDIOS S.A.
cmo17 Egﬁg?{Té:IﬁE >1%NUCLEO HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000
P28 | \B ENGENHARIA ’
CONSULTIVA S.A.
24%B&C S.A 25%
EN
HILL
CMO017 | CONSORCIO INTERNATIONAL, PR%CEESO HABIL HABIL HABIL i i i
P29 | HILL-JOYCO INC 51%JOYCO
S.A.S. 49% SUBSANA
CION
INTEGRAL
DISENOS E
INTERVENTORIA
S.AS
CMO017 | CONSORCIO 35%SONDEOS . . i .
P30 | SEG -INTEGRAL | ESTRUCTURAS Y HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000
GEOTECNIA
SUCURSAL
COLOMBIA S.A.
65%
cMo17 | CONSORCIO CEMOSA EN ] ) ]
p3; | AEROPUERTOS | (COLOMBIA) PROCESO | HABIL HABIL HABIL - - -
2015 51%INGENIERIA DE
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Por la cual se adjudica el Concurso de Méritos Abierto No. VJ-VGC-CM-017-2015

CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-017-2015

EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE

CAPACID PUNTAJE PUNTAJ

EXPERIEN  EXPERIE E
PROPONENTE  INTEGRANTES ~ C/TACIDA AD EXPERIEN CIA NCIA  APOYO
JUR%CA F”\E":ZC' GEE'EARAL ESPECIFIC ESPECIFI  ALA
A CA INDUST
RIA
Y DESARROLLO SUBSANA
XIMA DE CION
COLOMBIA S.A.S
49%
AECOM
TECHNICAL
CONSORCIO SERVICES INC
CMO017 | CONCESION SUCURSAL . . . i
P37 | AEROPUERTOS | COLOMBIA HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000
HMV- AECOM | 49%HMV
SUPERVISION
S.A.S51%
CONSULTORES
TECNICOS Y EN
cMo17 | CONSORCIO EfNOM'COS PROCESO ) ) )
P33 %JIF;’ORIENTE CONSULTECNICO SUBDSiNA HABIL HABIL HABIL - - -
S 51%PROES CION
CONSULTORES
S.A. 49%

Que de conformidad con el cronograma del proceso, el dia 27 de Octubre de 2015, siendo las
2:00 p.m. se dio inicio a la audiencia publica de adjudicacion del proceso de seleccion VJ-
VGC-CM-017-2015.

Que en el curso de la misma se otorgd la oportunidad para que los proponentes presentaran
sus observaciones al informe de evaluacion final y a la respuesta dada por la Agencia a la
observacion presentada al informe de evaluacion.

Que estuvieron presentes los representantes legales o apoderados de los proponentes No 1a 2,4 a
7, 9210, 13 a 25, 27 a 33, quienes manifestaron no tener observaciones.

Que por parte de los proponentes No 3, 11, 17, 27 y 33, se deja constancia que no se encontraban
representantes o0 apoderados del proponente presentes a la audiencia.

Que durante la misma, los representantes o apoderados de los proponentes No 8 y No 26,
hicieron uso de palabra, manifestando sus observaciones frente al Informe de Evaluacién Definitivo
publicado en el SECOP, adicionalmente se hizo presente e hizo uso de la palabra una representante
de la Veeduria Ciudadana para la inclusion social, las observaciones fueron objeto de anélisis por el
comité evaluador y resueltas en la audiencia.

Que el proponente No 12, manifesté guardar el uso de la palabra hasta conocer el resultado
del subsane presentado.

Que de acuerdo con las observaciones realizadas en la audiencia, y los documentos radicados en la
Entidad el dia 27 de octubre de 2015 antes de iniciar la audiencia publica de adjudicacién del
proceso de seleccion VJ-VGC-CM-017-2015, por parte de los proponentes No 8, 12, 25, 26, 29 y
31, se dio lugar a modificar el Informe de Evaluacion Final, asi:
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Por la cual se adjudica el Concurso de Méritos Abierto No. VJ-VGC-CM-017-2015

CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-017-2015

EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE

PUNTAJE

CAPACID CAPADCIDA EXPERIENC CXPERIENC  EXPERIENC Zgglgjf\
PROPONENTE INTEGRANTES IA
A U2 1A ESPECIFIC  ESPECIFIC tA
JURIDICA RA GENERAL N INDUSTR
GRUPO
POSSO S.A.S
CONSORCIO >1%HUGO
€Mo17') GHE /SBZZE)DO HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1000
PO8 | AEROPORTUA
RIO PRADO
9%EPYPSA
COLOMBIA
40%
VELNEC S.A
cMo17 CONSORCIO | 51%INFRAEST
P12 INFRAESTRUC | RUCTURA RECHAZADO -
TURA VELNEC | INTEGRAL
S.A.S. 49%
HACE
INGENIEROS
S.AS
CONSORCIO
cmo17 AEROPUERTO 49%PAULO HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1000
P25 | ncEpeg | EMILIO
BRAVO
CONSULTORE
SS.AS51%
MAB
INGENIERIA
cMo17 | CONSORCIO | DE VALOR S.A
P26 AEROPUERTO | 51%ZANARTU | RECHAZADO -
Mz INGENIEROS
CONSULTORE
SS.A.S49%
HILL
INTERNATION
C“Ff'zog Eﬁ?ﬁ%ﬁ%g AL, INC HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1000
51%JOYCO
S.A.S. 49%
CEMOSA
(COLOMBIA)
()
cmo17 | CONSORCIO i\lleGENIER . . i .
P31 g\irécigusmo DESARROLLO HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1000
XIMA DE
COLOMBIA
S.A.S 49%

Que habiéndose dado aplicacion a las reglas establecidas en los pliegos de condiciones para
la definicion del orden de elegibilidad y habiendo resultado habil y seleccionada en primer
orden de elegibilidad la propuesta presentada por el PROPONENTE No. 04 - CONSORCIO
JET, se procedié a hacer la apertura del Sobre No. 2 “Propuesta econémica”.

Que de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1082 de 2015 y el Pliego de Condiciones,
el Comité Evaluador Técnico establecid la consistencia de la oferta econémica con la
propuesta técnica, del proponente No. PROPONENTE No. 04 - CONSORCIO JET,
verificando el cumplimiento de las exigencias del pliego de condiciones, de manera que es
procedente adjudicar el Concurso de Méritos al mencionado proponente, de conformidad con
lo previsto en el Pliego de Condiciones.

Que en mérito de lo anterior se procedié en audiencia a realizar la adjudicacion del proceso
de seleccion VJ-VGC-CM-017-2015.

Que en mérito de lo expuesto,
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Por la cual se adjudica el Concurso de Méritos Abierto No. VJ-VGC-CM-017-2015

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el Concurso de Méritos Abierto No. VJ-VGC-CM-017-2015,
el cual tiene por objeto: “SELECCIONAR MEDIANTE CONCURSO DE MERITOS ABIERTO
LA CONTRATACION DE LA INTERVENTORIA TECNICA, ECONOMICA, FINANCIERA,
CONTABLE, JURIDICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA, AMBIENTAL, SOCIAL Y PREDIAL
DEL CONTRATO DE CONCESION NO. 10000078 OK DE 2010”.; al PROPONENTE No. 04,
CONSORCIO JET, representado legalmente por ELSA TORRES ARENALES, identificada
con la cédula de ciudadania No 63.323.375 de Bucaramanga, conformado por
TECNICONSULTA S.A, con Nit No 900.218.054-1 y con un porcentaje de participacion de
(51%), ELSA TORRES ARENALES, identificada con la cédula de ciudadania No 63.323.375
y con un porcentaje de participacion de (25%) y JESUS ALBERTO ALMEIDA SAAIBI
identificado con la cédula de ciudadania No 19.381.186 y con un porcentaje de participacion
de (24%).

La adjudicacion se efectiia por un valor de DIECINUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y
CINCO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS OCHENTA
PESOS MI/L ($19.785.259.280.00) incluido IVA. Este valor corresponde a pesos constantes
de julio de 2015 e incluye IVA.

El valor a pesos constantes de julio de 2015 incluido IVA, de cada uno de los componentes es el
siguiente:

Componente Valor
1| Operacion y Mantenimiento de (SMR - VUP - RCH - $14.653.624.600.00
BGA - CUC - EJA)
Obra: Aeropuerto Simén Bolivar - Santa Marta $2.018.978.840.00
3 | Obra: Aeropuerto Palonegro de Bucaramanga $1.476.696.240.00
Obra: Aeropuerto Camilo Daza de Cucuta $1.635.959.600.00

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolucion se notifica en estrados en la presente
Audiencia Publica al adjudicatario, de conformidad con lo dispuesto en el Articulo 67 del
Codigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, y a los demas
proponentes que participaron en el proceso de seleccién se les comunicara mediante
publicacion de la presente decision a través del SECOP.

ARTICULO TERCERO: De conformidad con lo establecido en el paragrafo 1° del articulo 77
de la Ley 80 de 1993 contra el presente acto administrativo no procede recurso alguno en la
via gubernativa.

ARTICULO CUARTO: Publiquese el presente acto administrativo en el Sistema Electronico
para la Contratacion Publica (SECOP) a través del Portal Unico de Contratacion.

Dada en Bogota D.C., a los veintisiete (27) dias del mes de octubre de 2015.
PUBLIQUESE Y CUMPLASE,
(Original firmado por)

ALFREDO BOCANEGRA VARON
Vicepresidente Juridico

Reviso: Gabriel Eduardo del Toro Benavides — Coordinador Grupo Interno de Trabajo de Contratacion — Vicepresidencia Juridica.
Proyectd: Olga Maria Arenas Franco - Abogada GIT de Contratacion — Vicepresidencia Juridica.
Reviso: Juan Manuel Aza / Experto G3 08 / Asesor Vicepresidencia Juridica.
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